
CENA 39 KČ

16
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

V

BÍLÍ TYGŘI  
LIBEREC

NADCHÁZEJÍCÍ DOMÁCÍ ZÁPASY 

HC VERVA LITVÍNOV
neděle 21. 1. 2024 | 16.00 h

BK MLADÁ BOLESLAV
neděle 28. 1. 2024 | 16.00 h

14. 1. 2024  | 16.00 h

WWW.HC-VITKOVICE.CZ



NOVÉ BYTY 
VE SLEZSKÉ OSTRAVĚ
Stavíme energeticky úsporné bydlení EMA. Nabízíme 53 moderních
bytů s možností odkladu doplatku kupní ceny až o 24 měsíců.

Limitovaná akce
Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

INZERCE



1

Už to bylo řečeno na začátku ledna a nic se na tom 
nemění. Tempo extraligového programu Vítkovic je 
vražedné. Zatímco téměř celá Extraliga během to-
hoto týdne až do pátku stála, mohla šetřit či nabí-
rat síly, modro-bílí se v prvním semifinálovém utkání 
Ligy mistrů střetli se švédským protivníkem a i když 
padli o dva góly, bojovali a byli statečným soupeřem 
hokejovému kolosu, jakým je Skelleftea AIK. Na se-
ver Švédska míří mužstvo v pondělí, před odletem 
je na řadě další z extraligových zápasů. Po pátečním 
utkání v Plzni, které skončilo až po redakční uzávěr-
ce tohoto čísla hokejového bulletinu Rytíř Vítek (a tak 
jeho výsledek zde bohužel nenajdete) je to dnešní, 
nedělní, utkání s Libercem.

Vítkovice už doma Liberec dokázaly porazit, a to 
dokonce celkem výrazně 5:2. Podobný výsledek, 
respektive podobný výkon se ziskem tří bodů by 
se Ostravanům nyní také náramně hodil. Úspěšný 
prosinec jim pomohl, ale je potřeba v dobrých výko-
nech a hlavně výsledcích pokračovat a sbírat body, 
protože nejen střed tabulky, ale i zadní příčky se zno-
vu začínají dost vyrovnávat.

Výhodou pro Vítkovické může být fakt, že oproti 
většině soupeřů mají jeden až dva zápasy k dobru. 
Oproti poslední Boleslavi, která před pátečním kolem 
ztrácela na Ostravany už 10 bodů, dokonce tři zápa-
sy! Výhoda ale relativní, neboť dva z oněch tří zápa-
sů k dobru jsou dva duely s Kladnem, tedy s nejbliž-
ším tabulkovým soupeřem. Odklad kvůli Lize mistrů 
a kvůli tragédii v Praze znamenaly, že Vítkovice zatím 
s Rytíři odehrály jen jedno utkání a dvě další, ta odlo-
žená, je potřeba dohrát v únorové reprezentační pau-
ze. Tým trenérů Pavla Trnky, Jiřího Vebera a Romana 
Šimíčka tak přijde o další příležitost na načerpání sil, 

ale bude v těžkém víkendovém dvojutkání na kladen-
ském ledě bojovat o potvrzení svého případného úni-
ku ze spodních příček. Zápasy v Kladně se hrají v so-
botu 10. a v pondělí 11. února. Tým tak čeká v podstatě 
malá play off bitva, vlastně o účast v play off, protože 
aktuálně třinácté Kladno je mimo pozice pro vyřazo-
vací boje, aktuálně dvanácté Vítkovice drží poslední 
postupovou příčku.

Toto číslo bulletinu, neodpustíme si tu připomín-
ku, věnujeme hodně českému bronzovému úspěchu 
na mistrovství světa do 20 let. Připraven je velký roz-
hovor s Matějem Prčíkem a v tištěné verzi také jeho 
plakát. Dále ohlédnutí za turnajem s komentářem 
trenéra Pavla Trnky. Na rozhovor a případně plakát 
druhého vítkovického bronzového zástupce Matěje 
Přibyla se zase můžete těšit za týden v dalším čísle 
hokejového bulletinu Rytíř Vítek.

PŘED ODVETOU SEMIFINÁLE CHL 
DOMÁCÍ BITVA S LIBERCEM

Další domácí zápas, další z nejtěžších soupeřů. Přesně týden 
po utkání se Spartou Vítkovice vyzvou na svém ledě tým bojující 

o 4. místo. Do Ostravy dorazili Bílí Tygři z Liberce.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.



2

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Pozn.: Údaje k 11. 1. 2024, zdroj hokej.cz

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

STATISTIKA BRANKÁŘI

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Tomáš Filippi Bílí Tygři Liberec Ú 36 14 25 39 8 29 21:12

2 Ondřej Kaše HC VERVA Litvínov Ú 31 15 17 32 3 19 21:54

3 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 32 14 18 32 0 14 20:16

4 Jakub Rychlovský Bílí Tygři Liberec Ú 36 18 13 31 9 14 18:48

5 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 30 12 19 31 21 21 17:34

6 Adam Najman Bílí Tygři Liberec Ú 33 8 22 30 6 4 17:46

7 Jiří Ticháček Rytíři Kladno O 32 7 23 30 -4 23 21:40

8 Lukáš Sedlák HC Dynamo Pardubice Ú 30 15 14 29 15 20 17:00

9 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 32 15 14 29 15 8 16:27

10 Dávid Gríger HC Energie Karlovy Vary Ú 31 14 15 29 8 20 17:46

# Tým Z V VP PP P Skóre B
1 HC Sparta Praha 34 21 5 1 7 108:72 74
2 HC Dynamo Pardubice 32 20 4 5 3 127:74 73
3 HC Oceláři Třinec 34 14 7 5 8 103:87 61
4 HC VERVA Litvínov 34 17 3 3 11 107:95 60
5 Bílí Tygři Liberec 36 17 3 2 14 122:112 59
6 Banes Motor Č. Budějovice 33 14 2 7 10 89:92 53
7 Mountfield HK 34 13 4 5 12 89:90 52
8 HC Kometa Brno 33 11 5 3 14 98:94 46
9 HC Energie Karlovy Vary 33 9 8 2 14 88:86 45
10 HC Olomouc 34 10 5 4 15 77:103 44
11 HC Škoda Plzeň 32 10 4 3 15 86:92 41
12 HC VÍTKOVICE RIDERA 31 8 3 6 14 76:89 36
13 Rytíři Kladno 32 5 3 8 16 81:120 29
14 BK Mladá Boleslav 34 6 2 4 22 66:111 26

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Dominik Pavlát HC Škoda Plzeň 19 1072 41 526 92.77 0 6 3

2 Dominik Furch HC Kometa Brno 19 1150 38 464 92.43 0 4 3

3 Lukáš Klimeš HC VÍTKOVICE RIDERA 19 1007 39 475 92.41 0 0 1

4 Dominik Frodl HC Energie Karlovy Vary 30 1820 74 894 92.36 0 4 1

5 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 24 1405 52 616 92.22 1 4 0

6 Jakub Kovář HC Sparta Praha 21 1212 38 433 91.93 0 2 2

7 Patrik Bartošák Mountfield HK 17 961 32 362 91.88 0 4 4

8 Josef Kořenář HC Sparta Praha 14 843 29 325 91.81 1 0 0



3

Vítkovice absolvovaly o minulém víkendu dva domá-
cí zápasy. Skóre z nich jsou dva body za výhru nad 
Olomoucí v prodloužení. Proti Spartě Ostravané sice 
vedli, ale vedení nedotáhli do vítězného ani bodového 
konce. Třetím domácím zápasem v řadě bylo úterní 
první semifinále Ligy mistrů proti švédské Skelleftea. 
Ačkoli modro-bílí bojovali statečně a také vedli, švéd-
ská kvalita se ukázala a získala v poločase dvojzápa-
sové série vedení ve skóre 4:2. Žádný čas na odpoči-
nek, Vítkovice se okamžitě rovnýma nohama vrátily 
do extraligového dění v pátek na plzeňském ledě. Jak 
utkání na západě Čech dopadlo víte, avšak toto číslo 
hokejového bulletinu mělo uzávěrku ještě před kon-
cem utkání, a tak výsledek nám známý není.

Už před duelem se Skelleftea se na střídačku vrá-
til hlavní trenér Pavel Trnka, jenž dorazil z úspěšné-
ho, bronzového, šampionátu hráčů do dvaceti let. 
„Tak upřímně měl jsem část jednoho dne, ale tak to 
je, rozhodně si nestěžuju. Víceméně jsem si jen pře-
hodil věci a jsem zase tady ve Vítkovicích, v pondělí 
jsme absolvovali první trénink a rovnou do přípravy 
na Švédy na CHL a pak další zápasy,“ prozradil tre-
nér Trnka.

V jakém rozpoložení našel tým poté, co jej několik týd-
nů vedli jeho kolegové Jiří Veber a Roman Šimíček? Já 
jsem strašně rád a děkuju klukům za to, jak zvládli ty 
předchozí zápasy a bodovalo se. V dané situaci je to 
strašně důležité. Z kluků cítím odhodlání a jsou dob-
ře připravení a naladění. Pro nás se teď moc nemění, 
něco jsme si tady nastavili a snažíme se to dodržet. 
Soustředíme se na nás, na naši hru a jedeme zápas 
od zápasu,“ míní Trnka.

Nedělním soupeřem je Liberec. Mužstvo, které se pře-
tahuje o pozici v top5, což jen dokládá, že patří mezi 

aktuálně nejlepší. Ostravané v pátek hráli na horké 
půdě Plzně, nyní budou hrát doma. „Já si myslím, že 
tím, že hrajeme teď doma my, tak bychom to měli být 
právě my, kdo připraví soupeři tu horkou půdu. My by-
chom měli být připravení na soupeře. Ano, Liberec je 
tým velkých kvalit, budu se opakovat, když připome-
nu, že každý soupeř je těžký a nevyzpytatelný. Opět, 
klasika, budeme se soustředit sami na sebe a naším 
cílem je připravit se tak, abychom byli v zápase co nej-
úspěšnější,“ dodává kouč.

CÍL? VYUŽÍT DOMÁCÍ PROSTŘEDÍ 
V UTKÁNÍ S LIBERCEM

Vítkovice se po pátečním utkání v Plzni vracejí domů a přivítají 
na svém ledě jeden z top týmů. Ostravané by rádi navázali na první 

úspěch a na domácí půdě chtějí Liberec znovu porazit.



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Pavel Trnka
Asistenti trenéra: Roman Šimíček,  
Jiří Veber
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Tomáš Bystroň
Videotechnik a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. David Čmelík, MUDr. Tomáš Kuča

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři
30 Denis Irgl 22.03.2004 184 cm 73 kg levá
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 185 cm 91 kg levá
35 Matěj Machovský 25.07.1993 189 cm 91 kg levá

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 194 cm 92 kg levá
7 Mário Grman 11.04.1997 186 cm 100 kg pravá
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 200 cm 104 kg levá
22 Willie Raskob 14.03.1995 179 cm 84 kg pravá
24 Matěj Prčík 01.04.2004 187 cm 90 kg levá
43 Stuart Percy 18.05.1993 185 cm 87 kg levá
84 Vojtech Zeleňák 12.06.1998 195 cm 110 kg levá
81 Yohann Auvitu 28.07.1989 182 cm 89 kg levá
17 Radek Jeřábek 21.04.1998 196 cm 95 kg levá

Útočníci
11 Marek Kalus 22.07.1993 188 cm 96 kg levá
12 Petr Fridrich 29.05.2000 179 cm 87 kg pravá
15 Petr Chlán 02.06.1999 180 cm 90 kg levá
21 Roman Půček 13.04.2000 190 cm 87 kg levá
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 178 cm 83 kg pravá
25 Patrik Zdráhal 09.04.1995 183 cm 82 kg levá
55 Josef Krejsa 15.02.2003 172 cm 90 kg levá
26 Peter Krieger 09.12.1993 180 cm 85 kg levá
27 Rastislav Dej 12.09.1988 179 cm 88 kg levá
28 Valentin Claireaux 05.04.1991 180 cm 88 kg pravá
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 184 cm 97 kg levá
6 Jakub Ślusarczyk 07.06.2003 172 cm 72 kg levá
16 Maxim Vehovský 08.01.2005 188 cm 89 kg levá
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 180 cm 84 kg pravá
72 Jakub Kotala 15.06.1996 189 cm 93 kg levá
86 Matěj Přibyl 27.05.2004 193 cm 95 kg pravá
95 Jonáš Peterek 19.02.2001 188 cm 80 kg pravá
91 Marcel Barinka 23.03.2001 183 cm 75 kg pravá
41 Tomáš Šoustal 15.02.1997 191 cm 90 kg pravá
5 Tomáš Vondráček 16.02.1991 190 cm 95 kg levá



5

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři

31 Daniel Král 03.08.2003 levá 190 cm 80 kg

34 Dávid Hrenák 05.05.1998 levá 188 cm 88 kg

Obránci

3 Ronald Knot 03.08.1994 pravá 193 cm 90 kg

6 David Aubrecht 08.06.2000 levá 184 cm 78 kg

12 Ian McCoshen 05.08.1995 levá 191 cm 99 kg

17 Lukáš Derner 24.08.1983 levá 185 cm 96 kg

20 Jakub Dvořák 25.05.2005 levá 195 cm 92 kg

22 Jakub Šedivý 10.05.2003 levá 186 cm 89 kg

23 T.J. Melancon 04.07.1996 pravá 182 cm 88 kg

29 Michal Ivan 18.11.1999 levá 186 cm 82 kg

49 Vojtěch Budík 29.01.1998 levá 185 cm 92 kg

59 Petr Kolmann 20.09.1988 levá 190 cm 90 kg

79 Tomáš Galvas 11.02.2006 levá 177 cm 67 kg

Útočníci

8 Jayce Hawryluk 01.01.1996 pravá 180 cm 89 kg

15 Adam Dlouhý 29.11.1994 levá 177 cm 86 kg

16 Michal Birner 02.03.1986 levá 183 cm 83 kg

18 Jakub Rychlovský 07.08.2001 levá 183 cm 81 kg

19 Oscar Flynn 19.04.1999 pravá 174 cm 71 kg

28 Jan Šír 26.01.2000 pravá 187 cm 88 kg

41 Tomáš Filippi 04.05.1992 levá 185 cm 85 kg

53 Jaroslav Vlach 06.04.1992 levá 188 cm 96 kg

67 Kelly Klíma 05.06.1997 pravá 177 cm 76 kg

71 Adam Najman 07.01.2001 levá 182 cm 84 kg

72 Miroslav Mucha 07.10.1997 levá 185 cm 89 kg

77 Martin Faško-Rudáš 10.08.2000 pravá 183 cm 73 kg

88 Michal Bulíř 12.08.1991 levá 187 cm 82 kg

VEDENÍ KLUBU
Prezident klubu: Petr Syrovátko
Viceprezidenti: Mgr. Lukáš Přinda  
a Petr Syrovátko ml.
Generální manažer a jednatel: Ctibor Jech
Asistentka generálního manažera:  
Mgr. Kateřina Hrušková
Šéftrenér a hlavní metodik mládeže:  
Mgr. Jiří Bermann
Sportovní sekretáři: Ing. Libor Daněk  
a Tomáš Krupka
Obchodní a marketingový manažer:  
Mgr. Dominik Jakubec
Key account manažeři: Michaela Jeřábková, 
Bc. Marek Novotný
Tiskový mluvčí a PR manažer: Martin Kadlec
Online marketing: Bc. Jan Čermák
Videoprodukce: Tomáš Novotný
Produkce: Tomáš Vozka a Katarína Holáňová
Grafika a režie: Petra Volková a Veronika Černá
Finanční ředitel: Ing. Radim Šlapák
Účetní: Martina Kašparová a Alena Riedlová 
Manažerka fanshopu: Mgr. Kateřina Hrušková

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Filip Pešán
Asistenti  trenéra: Jiří Kudrna, Boris Žabka
Trenér brankářů: Martin Láska
Vedoucí týmu: Tomáš Krupka
Videotrenér: Aleš Vladyka
Kondiční trenér: Aleš Pařez
Skill coach: Jiří Bermann
Kustodi: Jan Plodek, Aleš Vála a Jiří Jaroš
Fyzioterapeut: Vítek Jančařík
Lékaři: MUDr. Dušan Morman  
a MUDr. Roman Mizera

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC
Založen: 1956 jako Lokomotiva Liberec (sloučení Jiskry Kolona s Tatranem)

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: Home Credit Arena

Kapacita stadionu: 7 500



6

Liberec potvrzuje, že patří mezi nejlepší kluby u nás. 
Pod vedením staronového kouče Filipa Pešána ne-
zaznamenal tým větší výsledkový propad či výpadek, 
než tři porážky v řadě, což bylo navíc naposledy ještě 
v září. Jak se bude Bílým Tygrům dařit v Ostravě, kde 
už v této sezoně padli?

AKTUÁLNÍ FORMA
Liberec sice nezačal sezonu úplně optimálně, avšak 
krátký výpadek a tři zápasy bez bodu na konci září 
byly také jeho posledním neúspěšným obdobím to-
hoto ročníku. Bílí Tygři se zvedli a aktuálně se dota-
hují na čtvrtý Litvínov. Je jasné, že tým trenéra Filipa 

Pešána cílí na přímý postup do čtvrtfinále, tedy na po-
zici v Top4. Podíváme-li se na poslední zápasy muž-
stva, tak je potřeba konstatovat, že jsou Severočeši 
v ráži. Po Vánocích sice dvakrát klopýtli, ale z ná-
sledných pěti zápasů čtyřikrát uspěli – poradili si 
s Karlovými Vary, doma přehráli Budějovice. V prv-
ním zápase nového roku nestačili na Pardubice, ale 
vynahradili si to v Budějovicích, kde úřadovali 8:1 a ná-
sledně pak doma nedali šanci mistrovskému Třinci 
a zapsali výhru 4:1. V pátek hrál Liberec opět doma 
a přivítal vedoucí Spartu. Utkání skončilo po redakční 
uzávěrce tohoto čísla.

KANONÁDA V BUDĚJOVICÍCH, 
VÝHRA NAD MISTREM.  
LIBEREC JE PŘI CHUTI

Z posledních pěti zápasů vyhráli Bílí Tygři čtyři a stále dýchají na záda top4. 
Do Ostravy přijíždějí po pátečním domácím utkání s vedoucí Spartou.



7

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC
Rok založení: 1956 jako Lokomotiva Liberec

Klubové barvy: modrá a bílá
Změny názvu: 1956 TJ Lokomotiva Liberec, 1961 TJ Stadion 

Liberec, 1970 TJ PS Stadion Liberec, 1990 HC Stadion 
Liberec, 1994 HC Liberec, 2000 Bílí Tygři Liberec

Největší úspěchy: Mistr 2016, vítěz základní části 2006 
a 2007, bronz 2005 a 2007

BILANCE VÍTKOVIC S LIBERCEM 
V POSLEDNÍCH SEZONÁCH 

Celková bilance: 92 – 33 – 9 – 3 – 6 – 41 – 240:246
Bilance Vítkovic doma: 47 – 23 – 6 – 1 – 3 – 14 – 147:121
Bilance Vítkovic venku: 45 – 10 – 3 – 2 – 3 – 27 – 93:125

(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS 
– prohry – skóre)

 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

7:1 – 2012/2013, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  

6:0 – 2011/2012, základní část
 Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

3:7 – 2019/2020, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  

1:6 – 2007/2008 a 2021/22, základní část

 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S LIBERCEM 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH  

2023/2024: 5:2, x:x – 1:2, x:x
2022/2023: 6:3, 2:0 – 3:2 SN, 1:2 SN
2021/2022: 1:0 PP, 1:4 – 3:4 PP, 1:6

2020/2021: 1:4, 1:4 – 3:0, 2:3
2019/2020: 4:5 SN, 3:7 – 2:3, 2:1 SN

2018/2019: 6:4, 2:1 SN – 0:4, 1:3
2017/2018: 3:2, 3:2 PP – 1:2, 4:1

2016/2017: 0:2, 4:0 – 1:3, 1:2
2015/2016: 1:3, 5:6 – 1:4, 0:2

2014/2015: 2:3, 4:1 – 2:3 PP, 2:4
2013/2014: 6:5 SN, 8:4 – 2:5, 1:3;  
Předkolo play off: 2:0, 3:1 – 6:2

TÝM
Trenér Filip Pešán znovu po čase drží otěže Liberce 
pevně v rukách a pod Ještědem jako by zažívali pří-
jemné déja vu. Bílí Tygři jsou opět dravými šelmami, 
které jsou nebezpečné každému soupeři. Liberečtí 
borci jsou na čele extraligových statistik. Zatímco 
Jakub Rychlovský je s 18 góly ve 36 zápasech nej-
lepším střelcem soutěže, Tomáš Filippi ve 36 utká-
ních posbíral 39 kanadských bodů za 14 gólů a 25 
asistencí a je daleko nejproduktivnějším hráčem 
aktuálního ročníku s náskokem 7 bodů na druhé-
ho v pořadí. Brankář Daniel Král figuruje v top10 ta-
bulky extraligových brankářů s úspěšností 91,25%. 
Ačkoli kádr Severočechů doznal před sezonou změn 
a dolšo k omlazení, k lídrům nadále patří borci jako 
Ronald Knot, Lukáš Derner, Petr Kolmann v obraně 
a Michal Birner, Michal Bulíř či Jaroslav Vlach v útoku. 
Samozřejmě o dvojici Filippi – Rychlovský už řeč byla.

LIBEREC VS VÍTKOVICE
Dva zápasy, oba týmy mají na kontě po jedné výhře, 
domácí tým byl vždy úspěšnější. Liberec v Ostravě 
v prvním měření sil padl 2:5. Revanšoval se pod 
Ještědem těsnou výhrou 2:1. Třetí měření sil bude zají-
mavé, udrží trend úspěchů domácích týmů, nebo pře-
klopí misky vah na stranu Bílých Tygrů?



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

8



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

9



10

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Dominik Lakatoš Ú 30 9 11 20 -10 28 19:08

2 Marek Kalus Ú 29 5 12 17 0 16 19:28

3 Stuart Thomas Percy O 28 3 13 16 -6 30 20:19

4 Willie Raskob O 30 3 12 15 -2 2 19:13

5 Peter Krieger Ú 31 7 6 13 -7 16 18:40

6 Peter Mueller Ú 17 6 7 13 -1 4 21:18

7 Roberts Bukarts Ú 30 9 3 12 -5 14 17:11

8 Marcel Barinka Ú 14 6 5 11 5 0 17:20

9 Juraj Mikuš O 31 0 10 10 4 12 19:46

10 Petr Fridrich Ú 31 4 5 9 0 8 14:21

11 Petr Chlán Ú 24 5 3 8 -3 16 17:59

12 Yohann Auvitu O 14 3 4 7 -2 6 20:47

13 Patrik Zdráhal Ú 12 0 7 7 2 8 17:45

14 Jakub Kotala Ú 16 3 2 5 -5 0 12:34

15 Rastislav Dej Ú 27 3 2 5 -3 8 11:48

16 Jonáš Peterek Ú 14 2 2 4 -2 0 10:44

17 Lukáš Kovář O 24 2 1 3 -5 6 13:49

18 Martin Dočekal Ú 2 1 2 3 1 2 14:47

19 Valentin Claireaux Ú 19 1 2 3 -4 2 13:26

20 Mario Grman O 29 1 2 3 0 22 17:51

21 Tomáš Doležal Ú 2 1 0 1 -1 0 11:18

22 Maxim Vehovský Ú 2 1 0 1 -1 0 10:17

23 Tomáš Vondráček Ú 7 0 1 1 -5 2 15:32

24 Vojtech Zeleňák O 9 0 1 1 -5 4 12:29

25 Radek Jeřábek O 14 0 1 1 -2 2 10:05

26 Josef Krejsa Ú 16 0 1 1 -2 2 7:17

27 Ondrej Šedivý Ú 1 0 0 0 -2 0 11:33

28 Jakub Slusarczyk Ú 1 0 0 0 0 0 9:34

29 Aaron Berisha Ú 1 0 0 0 -1 0 9:54

30 Frenks Razgals Ú 2 0 0 0 0 0 9:41

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Lukáš Klimeš 19 1007 39 475 92.41 0 0 1

2 Matěj Machovský 16 873 46 441 90.55 3 0 0

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% - procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI



11

STATISTIKY BÍLÍ TYGŘI LIBEREC

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Daniel Král 24 1269 59 596 90.99 2 0 1

2 Lukáš Pařík 7 294 15 134 89.93 0 4 0

3 Dávid Hrenák 9 550 28 245 89.74 0 2 0

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% - procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

BRANKÁŘI

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

KANADSKÉ BODOVÁNÍ
POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Tomáš Filippi Ú 35 13 24 37 6 29 21:13

2 Jakub Rychlovský Ú 35 18 13 31 9 14 18:46

3 Adam Najman Ú 32 8 22 30 6 4 17:46

4 Oscar Flynn Ú 28 12 16 28 11 12 15:56

5 T.J. Melancon O 33 8 13 21 -2 4 20:08

6 Jaroslav Vlach Ú 35 9 7 16 -7 37 15:31

7 Michal Bulíř Ú 31 9 6 15 -4 35 18:26

8 Martin Faško-Rudáš Ú 31 8 7 15 8 12 17:59

9 Vojtěch Budík O 31 2 10 12 5 17 18:17

10 Ronald Knot O 27 4 7 11 8 4 20:40

11 Kelly Klíma Ú 34 4 7 11 -3 36 14:55

12 Jayce Hawryluk Ú 22 3 8 11 3 12 16:28

13 Michal Ivan O 34 5 5 10 10 6 19:05

14 Michal Birner Ú 29 3 6 9 -7 4 15:47

15 Ian McCoshen O 33 2 7 9 9 22 20:16

16 Jaromír Pérez Lisa Ú 31 3 4 7 4 14 10:23

17 Jan Šír Ú 34 3 3 6 -5 55 9:46

18 Tomáš Galvas O 19 1 3 4 4 2 10:38

19 Jakub Dvořák O 19 2 1 3 5 20 10:38

20 Lukáš Derner O 33 0 2 2 -2 23 11:33

21 Jakub Šedivý O 1 0 0 0 0 25 3:38

22 Rayen Petrovický O 1 0 0 0 0 0 9:12

23 Adam Dlouhý Ú 2 0 0 0 1 0 4:29

24 Adam Král O 3 0 0 0 1 0 3:53

25 David Aubrecht O 4 0 0 0 0 2 11:15

26 Miroslav Mucha Ú 4 0 0 0 0 2 7:19

27 Petr Kolmann O 5 0 0 0 -1 0 15:09

28 Lukáš Plos Ú 6 0 0 0 1 0 3:41

29 Petr Gajda Ú 6 0 0 0 0 2 5:54

30 Daniel Pekař Ú 16 0 0 0 -1 0 5:05



12

Matěji, v prvé řadě samozřejmě velká gratulace. 
A teď dovol otázku: Matěj Prčík, bronzový medaili-
sta mistrovství světa do 20 let – jak ti to zní?
Asi dobře (pousměje se)

Poslední zápas o bronz s Finy, to byla neskutečná 
hokejová šílenost, ve které jste smazali dvoubran-
kové a pak i tříbrankové manko a nakonec jste bě-
hem dvou minut udělali z výsledku 4:5 konečných 
8:5. Nemyslíš, že jste po takovém průběhu měli 
větší radost a více jste slavili to třetí místo, než po-
tom Američané titul mistrů světa?
Myslím, že asi jo. Američané mají takových úspěchů 
daleko více. Pro nás je i ten bronz obrovský úspěch. 
A když to vezmu vlastně po tom obratu v zápase 
s Finskem, tak ta euforie na naší straně byla opravdu 
velká. Úžasný pocit. Asi jo, asi jsme z toho měli fakt 
daleko větší radost, než pak Amerika ze zlata.

Sport je z velké většiny o hlavě. Jaké to bylo, když 
jste prohrávali v zápase o bronz o tři góly? Věřili 
jste, že to zvládnete otočit?
I za toho stavu dva pět jsme pořád všichni tak nějak 
věřili, že to můžeme zvládnout. Pořád zbývala ještě 
polovina zápasu. Hodně důležité bylo to snížení na tři 
pět, že jsme do třetí třetiny šli jen o dva góly. A do té 
třetiny každý z nás šel s tím, že to otočíme. Že není 
nic ztracené. Věřili jsme v sami sebe. Nikdo si neřekl 
– prohráváme, je konec, tohle už nedáme. To vůbec. 
Věděli jsme, že to otočíme, a to se i povedlo. Super.

Jak jsi ty sám prožíval ty poslední dvě minuty, kdy 
jste soupeři nasypali čtyři góly a rozhodli o medai-
li?
Jako byly tam možná trochu nervy, ale jak jsme dali 

na šest pět, tak už tam na střídačce pomalu propuka-
ly oslavy. Pořád jsme se snažili to nějak držet. Trenéři 
nám pořád připomínali, že není ještě konec, zbývaly 
snad dvě minuty. Krotili jsme to trochu, ale naštěstí 
hned přišel gól na sedm pět a když už to bylo o dva 
góly, tak už jsme věděli, že to nepustíme. Snažili jsme 
se vydržet do posledního písknutí, ale ta euforie byla 
veliká.

Jaké to pak bylo při podávání rukou s Finy, kteří už 
si byli jistí, že mají medaili a možná v průběhu zápa-
su trochu necitlivě až arogantně reagovali a dávali 
vám to najevo?
Po zápase to bylo všechno v pohodě. Objeli jsme 
každého z nich, podali si ruce i se členy realizačního 
týmu, prohodili jsme „good game“. Žádné posměš-
ky nebo tak z naší strany neproběhly. A z jejich 
strany? Asi dost lidí vidělo to video z toho souboje… 
Na jednu stranu je to sport a provokace během zá-
pasu tam probíhají vždycky a patří to k tomu. A že 
to nakonec dopadlo lépe pro nás, to je jedině dobře 
(rozzáří se).

Bylo těžké po prohraném semifinále v sobě najít 
znovu tu energii a motivaci k boji o bronz, nebo 
naopak tahle prohra vás naplnila zdravou negativi-
tou a odhodláním, že když nemůžete bojovat o zla-
to, tak domů přivezete bronz za každou cenu?
Je to tak. My jsme se snažili o medaili. Samozřejmě to 
mrzí, vypadnout takhle před branami finále, ale bohu-
žel tak to dopadlo. My jsme se snažili ten zápas pak 
co nejrychleji hodit za hlavu, i když to každého vnitřně 
hodně s*alo. Pořád ale bylo o co hrát, bronz je taky 
krásný. Všichni jsme byli nastavení tak, že ten zápas 
o bronz jdeme vyhrát. A to se i povedlo.

BRONZ? VĚŘILI JSME V SAMI SEBE
MATĚJ PRČÍK

Původně byl pouze mezi náhradníky, na poslední chvíli jej povolali 
do týmu a zranění Jiříčka jej pustilo do hry. Obránce Matěj Prčík chytil 

příležitost za pačesy, jeho tvrdost okusil nejeden z favoritů a i díky němu 
má česká reprezentace do 20 let bronzové medaile na krku. Mladý 

vítkovický zadák shrnul úspěšný šampionát ze svého pohledu.



13

Tvůj příběh je zajímavý. Byls v nominaci jako ná-
hradník a povolali tě až na poslední chvíli. Do hry 
ses dostal také až postupem turnaje. Chybělo veli-
ce málo a byls bez medaile a ten úspěch jsi sledoval 
z televize…
No, co k tomu říct. Ono se to seběhlo hodně rychle. 
Dvaadvacátého prosince ráno mi volal trenér Trnka, 
že mi bude volat manažer a že to vypadá, že nejspíš 
budu muset dorazit do Švédska za týmem. Hodinku 
na to mi manažer už poslal informace a letenky. Nebyl 
prakticky vůbec čas, já si jen stihl pobalit věci a hned 
jsem jel na letiště. V konečném výsledku jsem rád 
za to, jak to dopadlo. Samozřejmě klukům rozhod-
ně nepřeju zranění nebo něco takového. Ale tak se to 
prostě vyvinulo. Já věřím, že jsem se s tím popasoval 
dobře a za tu příležitost jsem byl moc rád. Každý si 
chce zahrát na mistrovství světa. A přivézt medaili? 
Fakt super.

Když už jsi zasáhl do hry, byl jsi svým fyzickým po-
jetím hodně vidět, narazili i Kanaďané a Američané 

i jiní… Jak jsi byl spokojený se svými výkony?
Po tom mistrovství jsme se vlastně s trenéry ani moc 
nebavili, nebyl čas, slavilo se (pousměje se). Za sebe si 
troufnu říct, že si myslím, že jsem tomu týmu přinesl 
to, co jsem mu přinést měl.

Mistrovství je za vámi, klubové povinnosti volají. 
Už v úterý jste hráli zápas Ligy mistrů, teď přichází 
na řadu opět extraliga. Jak ty zatím osobně proží-
váš tuto sezonu?
Je to takové nahoru dolů. Jednu chvíli jsem v áčku 
a jsem rád za každou příležitost tam. Pak jsem zase 
v juniorce. Momentálně v juniorce se hraje nadstavba 
lepších mužstev, kde se zatím klukům až tolik nedaří, 
ale já věřím, že si to sedne a že ten tým má na to, v ju-
niorské extralize uspět. Tam taky nic není ztraceno. 
Jak jsem řekl, já jsem rád za každou příležitost. Ten 
bronz je pro mě obrovský úspěch, ale vím, že jsem 
pořád na startu kariéry a vím, že na sobě musím tvr-
dě makat, aby to nebyl jediný úspěch mé kariéry, ale 
abych k tomu mohl přidat i další.



INZERCE

16



INZERCE

17



Rudé armády 637 I 739 21 Paskov I M: 724 953 453 I www.greengas.cz

NABÍZÍME  

Měření výstupů plynů

•	 akreditované	měření	koncentrace	metanu	a	oxidu	uhličitého	v	půdním	vzduchu	a	ovzduší
•	 zpracování	 projektů	 plynových	 sanací	 území	 z	 hlediska	 plynové	 prevence	 po	 ukončení	

těžby	černého	uhlí	včetně	jejich	realizace
•	 testování	zdrojů	metanu,	jejich	analýzy	a	vyhodnocení

Hydrogeologický	 průzkum	 –	 Georadarový	 průzkum	 –	 Strojírenské	 činnosti	 -	Měření	 úniků	
tepla	 –	 Vrtané	 studny	 na	 klíč	 	 -	 Vrty	 pro	 tepelná	 čerpadla	 –	 Vrtné	 práce	 –	 Monitoring	
technické	seismicity	–	Kamerová	inspekce	vrtů	–	Povrchový	geofyzikální	průzkum	–	Projektová	 
a	posudková	činnost

DALŠÍ SLUŽBY

INZERCE

18



www.pomahejpohybem.cz

Dosažením 
svého cíle plníte 
sny ostatním
Stáhněte si aplikaci EPP 
Pomáhej pohybem a získávejte 
body za každou svou aktivitu. 
Ty potom můžete věnovat vámi 
vybranému projektu a Nadace 
ČEZ je promění na finanční 
podporu.

INZERCE

19



20

Čtyři dny po posledním vzájemném zápase se proti 
sobě znovu postavily týmy Vítkovic a Sparty, tento-
krát ovšem na ostravském ledě, kde modro-bílí chtě-
li vrátit rivalovi středeční porážku z Prahy. Do jubi-
lejního 160. společného utkání v rámci samostatné 
Tipsport Extraligy šli Ostravané s mírně poupravenou 
sestavou, když do brány šel Matěj Machovský.

A začali opět velice dobře. Favorita v 7. minutě zasko-
čili rychlým brejkem z obranného pásma Rastislav 
Dej, prosmýkl se k levé tyči a forhendem zavěsil 
do růžku. Reakce Sparty ale na sebe nenechala dlou-
ho čekat, v 10. minutě srovnal Filip Chlapík.

Prostředí část měla jednoznačný průběh. Sparta si 
vytvořila jasnou převahu herní a profitovala z toho 
i gólově. Ve 21. minutě se prosadil Kempný a poslal 
Pražany do vedení, přidali se ve 32. minutě Sobotka 
a v samotném závěru třetiny opět Chlapík.

Za stavu 1:4 neměly Vítkovice před třetí třetinou mno-
ho šancí na zvrat. Sparta si hlídala vedení. Promluvily 
i emoce, které vygradovaly v bitku mezi Lakatošem 
a Hauserem a v následnou ostrou jednostrannou vý-
měnu názorů ze strany kapitána Sparty Řepíka, když 
Lakatoš odcházel po vyloučení na 5 minut do kabin. 
Tečku utkání dal Petr Fridrich v 60. minutě, kdy ales-
poň snížil na konečných 2:4. Vítkovice ve třetím utká-
ní se Spartou ze čtyř jako první vedly, ale na body ani 
napočtvrté nedosáhly.

„Já musím složit Spartě kredit, protože Sparta patří 
k top týmům a myslím, že dneska to předvedla. První 
třetina byla z naší strany jakž takž, fungovali jsme, vý-
sledkově to bylo 1:1. Druhá třetina…není to poprvé, co 
jsme přestali hrát, nebruslili jsme a Sparta byla do-
minantní a my jsme vůbec nestačili a nebyli jsme jim 
důstojným soupeřem. To až ve třetí třetině. Dalo by 
se říct, že jsme s nimi něco hráli, ale Sparta už si to po-
hlídala, protože měla ten náskok. I když tam měli mla-
dé kluky, tak si to zkušeně pohlídali,“ zhodnotil kouč 
modro-bílých Jiří Veber.

OPĚT PRVNÍ VE VEDENÍ,  
ALE OPĚT BEZ BODU

Ani počtvrté v sezoně nedokázaly Vítkovice porazit Spartu. Celkově 
160. vzájemný duel v rámci samostatné české TELH rozhodli 
Pražané na ostravském ledě ve druhé třetině třemi brankami.

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC SPARTA PRAHA 2:4 (1:1, 0:3, 1:0)
Branky: 7. Dej, 60. Fridrich (Raskob, Vondráček) – 10. Chlapík (Najman), 21. Kempný (Řepík, Chlapík), 32. Sobotka (Kempný), 

40. Chlapík. Rozhodčí: Hradil, Mejzlík – Ondráček, Špůr. Vyloučení: 2:2, navíc Lakatoš (VIT) a Hauser (SPA) oba 5 minut 
za bitku. Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 7 382. Střely na branku: 24:40.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Machovský – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Auvitu, L. Kovář, R. Jeřábek – M. Kalus, Chlán, Lakatoš – 
Fridrich, Barinka, Peterek – Bukarts, Krieger, Dej – Vondráček, Claireaux, Šoustal

HC Sparta Praha: Kořenář – Mikliš, Krejčík, Tomek, Kempný, Irving, Pavlák – Řepík, Sobotka, Kousal – Chlapík, Horák, Najman 
– Sihvonen, Konečný, Buchtele – Hauser, M. Vitouch, Mužík



21

Rasty, i když jste vedli, tak počtvrté v sezoně jste 
na Spartu nestačili. Máš nějaké vysvětlení, proč 
se vám proti Spartě nedaří? 
Jednoznačně nám utekla druhá třetina, to je vysvětle-
ní dnešní prohry. Nějak speciálně bych to ale nehod-
notil, že jsme s nimi prohráli všechny zápasy v sezoně. 
Dneska jsme první třetinu nezačali špatně, byla doce-
la vyrovnaná. Ve druhé třetině Sparta rozhodla o vý-
sledku. Máme problémy s druhými třetinami, musíme 
se na to více zaměřit. Dali nám tam tři góly a rozhodlo 
to zápase. I když jsme se snažili, tak si to Sparta ve tře-
tí třetině pohlídala. Dneska jednoznačně o zápase roz-
hodla druhá třetina.

Přitom dnes nebyl problém předbrankový prostor. 
Všechny ty góly padly ze střední nebo větší vzdá-
lenosti. Co se s tím dá vlastně dělat? 
Musíme si to lépe rozebírat. Měli na ty střely hodně 
času a top hráči si s tím dokáží poradit a mají tu střelu 
kvalitní. Samozřejmě musíme je lépe blokovat, nepou-
štět je do těch střel. Nevede k tomu jiná cesta.

Ty jsi u svého gólu parádně zakončil, plánoval jsi 
to tak? 

Neplánoval. Jsem rád, že to vyšlo, ale dnes to nevedlo 
k žádným bodům, takže až tak mě to netěší.

Zmínil jsi vítkovický problém se druhými třetina-
mi. V čem je tedy podle tebe problém, v tom, že je 
střídačka daleko? 
Asi to bude spíše o nějaké podpoře. Hrát v pěti hráčích 
více pospolu do útoku i obrany a ten hokej nehrát naho-
ru a dolů, obzvlášť s těmito top týmy. Více se na to musí-
me zaměřit, mít vzadu tři hráče, a když to takto nejde, tak 
si tu druhou třetinu uhrát více defenzivně. Samozřejmě 
hráli jsme doma, takže jsme chtěli hrát aktivně, ale bo-
hužel potom jsme dostali ty góly a museli se tam tlačit 
a Sparta toho dokázala využít. Když se dostali do toho 
vedení, tak se jim hrálo samozřejmě lépe.

Je pro hlavu plus, že třetí třetinu jste vyhráli? 
Ano, to je vždycky. Nám už nic jiného nezbývalo. Chtěli 
jsme ten gól dát samozřejmě dříve, dostat Spartu pod 
tlak a potom možná nějakou přesilovkou se dotáhnout 
na jeden gól. Zkušeně si to ale pohlídali, kdyby přišel 
ten gól dříve, tak by možná přišel i větší tlak. Možná by-
chom strhli i fanoušky, možná i sami sebe. V té druhé 
třetině to bylo takové hluché a nás to mrzí.

UTEKLA NÁM DRUHÁ TŘETINA, 
VÍ RASTISLAV DEJ

Zápas otevřel nádherným forhendovým věšákem do růžku 
sparťanské branky Rastislav Dej. Po zápase ale z efektního gólu moc 

radostí neměl. Vítkovičtí ani počtvrté nenašli recept na pražského 
rivala a slovenský rekordman hledal vysvětlení proč.



INZERCE

22



INZERCE

23



24

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC OLOMOUC 3:2 PP (1:0, 1:1, 0:1 – 1:0)
Branky: 12. Bukarts (Kalus, Lakatoš), 38. Kovář (Lakatoš, Kalus), 61. Auvitu (Krieger, Mikuš) – 22. Navrátil (Káňa, Nahodil), 
42. Navrátil (Řezníček, Káňa). Rozhodčí: Hribik, Veselý – Ledere, Bohuněk. Vyloučení: 2:4. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. 

Diváci: 5 395. Střely na branku: 32:26.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Auvitu, L. Kovář, R. Jeřábek – M. Kalus, Chlán, Lakatoš – 

Fridrich, Barinka, Peterek – Bukarts, Krieger, Dej – Claireaux, Šoustal, Vondráček
HC Olomouc: Sedláček – Řezníček, Ondrušek, Černý, Švrček, Rutar, Rašner, Škůrek – Klimek, Knotek, Kusko – Navrátil, 

Nahodil, Káňa – Bambula, Macuh, Kunc – Musil, Menšík, Anděl

Poprvé v novém roce vyjeli hokejisté Vítkovic na svůj 
domácí led. V malém derby přivítali v pátečním utká-
ní Olomouc, která sice ve středu padla vysoko v Plzni 
0:8, ale před tím dokázala celkem výrazně porazit ak-
tuálně vedoucí Spartu na její půdě. Do souboje s ha-
náckým rivalem už trenéři domácího celku mohli po-
slat uzdraveného obránce Stuarta Percyho, mezi tři 
tyče se vrátil Lukáš Klimeš.

Byli to Ostravané, kdo jako první otevřel skóre. 
Ve 12. minutě se prosadil Roberts Bukarts a rozjásal do-
mácí fanoušky. I přes vedení domácích ale měla hra kla-
sické parametry vzájemného souboje mezi Vítkovicemi 
a Olomoucí, tedy vyrovnaný a urputný boj o každý cen-
timetr ledu, ne zcela lahodný pro oko diváka.

Hanáci načali druhou třetinu skvěle, velice rychle je 
vrátil do zápasu Jakub Navrátil. Modro-bílí byli aktivněj-
ší ve snaze vytvářet si šance a hlavně zakončovat, ale 

proti Sedláčkovi se jim dlouho nedařilo. Až ve 38. mi-
nutě si na příklep z druhé vlny po tlaku v pásmu sjel 
obránce Lukáš Kovář a vrátil Vítkovicím vedení.

Jak začala druhá třetina, tak začala také ta tře-
tí. Olomouc podruhé srovnala a opět z hole Jakuba 
Navrátila. Stav 2:2, i když během následujících 18 mi-
nut visel několikrát na vlásku, vydržel až do třetí sirény.

Dělba bodů byla na stole a zbývalo určit, kdo získá onen 
druhý, vítězný. Žádné čekání na nájezdy či opatrná hra 
se nekonaly. Hned v první minutě nastavení vzal zodpo-
vědnost na sebe francouzský obránce Yohann Auvitu, 
převzal kotouč ve vlastním pásmu, protáhl se přes střed-
ní, v útočném se zbavil bránícího hráče a úspěšně za-
končil blafákem, překonal Sedláčka, skóroval a rozhodl 
utkání ve prospěch Vítkovic parádním sólem.

Začátek utkání jsme měli dobrý, od desáté minuty 
jsme ale byli o krok všude později, nehráli jsme po-
hromadě. Vyvrcholení bylo ve druhé třetině, kdy jsme 
se dostali pod tlak. Soupeř byl lepší, rychlejší a důraz-
nější, ta třetina skončila vlastně 1:1. Dneska ten zá-
pas z naší strany nebyl ideální. Naštěstí nám to tam 
v prodloužení spadlo a jsme za to straně rádi. Gólmani 
dnes doopravdy podali perfektní výkon a štěstí se při-
klonilo k nám. Fanoušci vytvořili výbornou atmosféru. 
Děkujeme jim za podporu,“ vzkázal po prvním domá-
cím utkání roku 2024 trenér Vítkovic Jiří Veber.

VYROVNANÁ BITVA A PARÁDNÍ 
SÓLO AUVITUA

Malé derby s Olomoucí bylo opět urputnou a vyrovnanou bitvou. I tentokrát 
se na jejím konci ale radovali domácí. Dva body v prodloužení Vítkovicím 

doslova naservíroval francouz Yohann Auvitu krásným sólem přes celé kluziště.



25

Lukáši, jaké bylo z tvého pohledu utkání 
s Olomoucí? 
Bylo hrozně těžké. Proti Olomouci je to vždycky těžké, 
ale věřili jsme, že vyhrajeme. Škoda, některé detaily 
tam byly. Bylo těžké se prosadit proti tomu jejich for-
čeku. Jsme rádi za dva body.

Olomouc měla dobré nástupy do druhé a třetí tře-
tiny, kdy dokázala vždy brzy vyrovnat. Říkali vám 
k tomu pak něco trenéři? 
Vstupy do druhé a třetí třetiny nám nevyšly. Museli 
jsme se z toho pak dostat a dva body bereme.

Prodloužení rozhodl skvělou individuální akcí 
obránce Auvitu. Co jste na to v kabině říkali? 
Předvádí takové parády i na tréninku, nebo to bylo 
překvapivé? 
On má v repertoáru hodně věcí. Bylo to krásné 
a všichni jsme z toho měli radost. Je to výborný kluk 
a jsme rádi, že ho máme.

Dělá často tyto technické věci? Před gólem před-
vedl dvě stahovačky a pak tu kličku do bekhendu. 
On pořád něco dělá, pořád se v něčem zlepšuje. Je to 
velký profík, zůstává po každém tréninku a stále něco 
trénuje. Myslím, že ještě něco ukáže.

Utkání bylo poměrně defenzivní a pro oko fanouš-
ka poměrně nezáživné. Souhlasíš? 
Já myslím, že to bylo takové klasické utkání proti 
Olomouci. Takový fyzický hokej, těžké.

Ty ses prosadil nedávno v Českých Budějovicích, 
nyní proti Olomouci, chytil jsi střeleckou slinu? 
Jo, teď to tak vyšlo. Možná mám trošku větší možnost 

útočit, od té doby co máme nové trenéry, tak jsem 
toho teď dvakrát využil.

Měl jsi zakázáno útočit? 
Tak bych to přímo neřekl, ale trošku větší volnost 
máme.

Jak sis po gólu užil písničku? 
Jo, Lumír mi to tady opakuje už dva roky, že ji má na-
chystanou. Už byla trochu zaprášená, ale slyšel jsem 
ji.

KOVÁŘŮV DRUHÝ GÓL VE TŘECH 
ZÁPASECH A HUDEBNÍ ODMĚNA

Lukáš Kovář v posledních týdnech herně dost ožil a je to vidět 
i na jeho statistikách. Po gólu v Budějovicích přidal trefu i proti 
Olomouci a domácí branku náležitě oslavil i zápasový DJ, který 

vytáhlému zadákovi pustil píseň „Kdybych já byl kovářem“.



26

Stříbro z loňského šampionátu dvacetiletých ne-
bylo pro český tým žádnou náhodou. Hodně po-
dobná sestava se představila i letošním mistrovství 
světa ve švédském Götteborgu a znovu je z toho 
cenný kov. Čeští hokejoví junioři skončili na třetí 
příčce a bronz si na krk pověsili také tři hráči s vít-
kovickou současností a minulostí a jeden trenér. 
Vedle aktuálně v klubu působících Matějů Prčíka 
a Přibyla také Matyáš Melovský, hrající po odcho-
du z Vítkovic kanadskou juniorskou soutěž a trenér 
Pavel Trnka, který byl členem trenérského štábu 
Patrika Augusty.

„Tohle bylo nezapomenutelné. Od prvního zápasu 
se Slovenskem, který jsme prohráli a měli hlavy dole, 
jsme si říkali: kurňa, ty jo, co bude… Bylo to emočně 
jako na horské dráze. Pro hráče je to jedna věc, ale 
hráči to ze sebe dostanou na ledě, ale my trenéři to 
pořád musíme držet v nějakých mezích a ty hlavy si 
hlídat. Ale vnitřní pocit? Šílený. V jednu chvíli dole, pak 
zas nahoře. Horská dráha,“ ohlíží se za mistrovstvím 
trenér Pavel Trnka.

Češi do turnaje vstoupili porážkou 2:6 se Slovenskem, 
které bylo pasováno na černého koně turnaje. Na ná-
rodní tým se snesla vlna kritiky, kterou ale mladí bor-
ci kolem kapitána Jiřího Kulicha v následujících dnech 
úplně vymazali. Ještě ve skupině je totiž čekal souboj 
s Amerikou, největším favoritem turnaje a světe div 
se, Češi byli blízko vítězství, nakonec brali bod za po-
rážku v nájezdech.

Ve čtvrtfinále čekala Kanada, za všech okolnos-
tí favorit juniorského šampionátu. Češi bojovali, rva-
li se a za stavu 2:2 v posledních vteřinách utkání jim 
přálo štěstí, 11 sekund před třetí sirénou po ráně Jakub 
Štancla přišla teč od kanadského beka Olivera Bonka 

a puk zaplul do sítě javorových listů. Postup do semi-
finále a skalp Kanady!

Semifinále se Švédy bohužel nevyšlo podle představ, 
ale Češi si vše vynahradili neskutečným zápasem 
o bronz proti Finsku. Tak tedy popořadě: 8. minuta, 
Finové vedou 2:0. 29. minuta, Češi srovnávají na 2:2. 
Vzápětí si Finové berou vedení zpět a do 35. minu-
ty vedou už 5:2. Češi krátce před druhou sirénou zá-
zračně ve vlastním oslabení snižují na 3:5. Úvod tře-
tí třetiny, Češi se dostávají na dostřel ve 45. minutě. 
A pak přišlo neskutečné šílenství – stav 5:4 pro Finy 
svítil na ukazateli skóre ještě v čase 58:03! A najednou 
se strhla česká gólová smršť. V power play srovnal 
Ondřej Becher, 15 sekund na to poslal Čechy do ve-
dení Tomáš Hamara! 6:5 pro národní tým, čas 58:19! 
Finové museli jít do risku, teď šli do power play oni, ale 
jejich psychika byla značně dole, zatímco Češi se vezli 
na vlně euforie. 58:52 Dominik Rymon trefuje prázd-
nou bránu Suomi 7:5. Rozehrává se ve středovém kru-
hu, 2 sekundy hry a Ondřej Becher trefuje prázdnou 
klec soupeře podruhé! 8:5! Největší obrat v dějinách 
mistrovství, rekordní zápis – 4 góly během 50 sekund, 
2 góly dokonce během 2 vteřin. Česká vlajka míří 
ke stropu, zní česká státní hymna a na hrudích čes-
kých reprezentantů svítí bronzové medaile.

„Dvě padesát šest do konce, my prohráváme a na-
jednou čtyři branky během padesáti sekund, to je tu-
ším překonání nějakého čtyřicet let starého rekordu. 
Dvě branky v rozmezí dvou vteřin. My jsme si po celý 
ten poslední zápas absolutně nepřipouštěli, že by-
chom jej nezvládli. I když ten zápas se vůbec nevyví-
jel dobře, tak jsme pořád klukům do hlav tloukli, že 
to nic není, že to můžeme a zvládneme otočit. Musím 
vyzdvihnout práci celého realizačního týmu, že kaž-
dý do toho přinesl ten svůj střípek a skládalo se to 

DVACÍTKA ZNOVU S MEDAILÍ. 
BRONZ SLAVÍ I TŘI VÍTKOVIČTÍ

Česká reprezentační dvacítka na mistrovství světa ve Švédsku 
prokázala, že patří do nejužší špičky. Vyřadila Kanadu, málem získala 

skalp mistrů světa a v infarktovém duelu o bronz srazila Finy.



27

dohromady. Viz například special teams, od Albiho 
Reichla po Patrika Augustu, který to všechno zastře-
šoval. Každý jsme si do toho přidali to svoje a v tom 
posledním zápase si to všechno sedlo. Prohrávali 
jsme dva pět, šli jsme do oslabení. Oslabení jsem měl 
na starost já a v duchu jsem si říkal, že to prostě mu-
síme ubránit, že nemůžeme inkasovat, protože pak 
se ten zápas může ztratit. A my jsme v tom oslabení 
paradoxně dali gól a přiblížili jsme se na rozdíl dvou 
branek. A věděli jsme, že rozdíl dvou branek je hra-
telný, protože Finové ztratili s Amerikou takové ve-
dení a byli jsme si vědomi, že tohle je může nahlodat 
a případně i položit. A s tím jsme do toho šli a to jsme 
také hráčům vtloukali do hlavy. A povedlo se nám 
to,“ poodhalil interní dění na střídačce a v týmu tre-
nér Trnka.

Možná se tím jinými slovy vrátím k tomu, co jsem 
už řekl. Ano, můžeme se bavit o nějakém štěstí, kdy 
se kotouč odrazí k nám a ne jinam… ale vždy tomu 
musíte jít naproti. A naši kluci tomu šli ale brutálně 
naproti. Nechtěli si připustit, že pak tam budeme v ka-
bině po zápase sedět a vědět, že jsme měli dvě šan-
ce na zisk medaile a ani jednu jsme nevyužili a sedím 
a máme bramborovou. Takže to odhodlání bylo veli-
ké. A všechno si to sedlo. Prvotně hráči, potom reali-
zační tým, vše to do sebe zapadlo,“ zmínil klíč k úspě-
chu vítkovický hlavní kouč, který byl u dvacítky pravou 
rukou trenéra Augusty.

Sluší se dodat, že mistrem světa se stali dle předpo-
kladů Američané, kteří ve finále rozstříleli Švédy 6:2. 
Po zlatém úspěchu ale snad ani neprojevovali tolik ra-
dosti, kolik ještě stále tryskalo z kabiny českého týmu, 
jenž vybojoval třetí místo.

MS „20“ 2024
GÖTTEBORG, ŠVÉDSKO

ZÁKLADNÍ SKUPINA
Slovensko – Česko 6:2 (0:1, 2:0, 4:1)

Norsko – Česko 1:8 (0:2, 1:3, 0:3)
Česko – USA 3:4 SN (1:1, 2:2, 0:0 – 0:0)

ČTVRTFINÁLE
KANADA – ČESKO 2:3 (0:2, 2:0, 0:1)

Branky: 8. Štancl (Rymon), 19. Cibulka (Kulich), 
60. Štancl (Becher, Rymon) – 24. Wood (Cowan, 

Yager), 37. Furlong (Poitras)

SEMIFINÁLE
ŠVÉDSKO – ČESKO 5:2 (1:1, 1:1, 3:0)

Branky: 12. Lindstein (Edstrom), 23. Sandin-Pellikka 
(Salomonsson), 46. Lekkerimäki (Sandin-Pellikka, 

Wahlberg), 52. Östlund (Lindstein, Willander), 
54. Lekkerimäki (Östlund, Stenberg) – 7. Melovský 

(S. Redlich, Šalé), 28. Cibulka (Bareš, Rymon)

O 3. MÍSTO
ČESKO – FINSKO 8:5 (1:2, 2:3, 5:0)
Branky: 17. Kulich (Melovský, Hamara), 29. Štancl 
(Melovský, Becher), 40. Becher (Štancl, A. Čech), 

45. Kulich (Melovský, Hamara), 59. Becher 
(Kulich, Šalé), 59. Hamara (Kulich, Becher), 

59. Rymon, 59. Becher - 7. Kumpulainen, 8. Nyman 
(Kaskimäki, J. Pulkkinen), 29. Helenius (Nyman, 

Kaskimäki), 30. Hämeenaho (Kulonummi, Lassila), 
35. Hämeenaho (Kulonummi, Keskinen)



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA

28

ZÁŘÍ 2023

ŘÍJEN 2023

LISTOPAD 2023

PROSINEC 2023

LEDEN 2024

ÚNOR 2024

BŘEZEN 2024

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 15.09. 1. KARLOVY VARY 2:6

Ne 17.09. 2. MLADÁ BOLESLAV 2:4

Pá 22.09. 3. KLADNO 2:3sn

Ne 24.09. 4. TŘINEC 4:3p

St 27.09. 5. PARDUBICE 3:7

Pá 29.09. 6. ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 01.10. 7. OLOMOUC 4:3p

Út 03.10. 8. SPARTA 3:2

Ne 08.10. 9. PLZEŇ 1:0

Pá 13.10. 10. LIBEREC 5:2

Ne 15.10. 11. BRNO 3:5

Pá 20.10. 12. LITVÍNOV 6:3

Ne 22.10. 13. HRADEC KRÁLOVÉ 2:0

Pá 27.10. 14. KARLOVY VARY 3:1

Ne 29.10. 15. MLADÁ BOLESLAV 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.11. 17. TŘINEC 3:6

Ne 05.11. 18. PARDUBICE 0:2

Ne 19.11. 20. OLOMOUC 3:2p

Pá 24.11. 21. SPARTA 1:3

Ne 26.11. 22. PLZEŇ 2:3p

Út 28.11. 23. LIBEREC 2:1

Čt 30.11. 31. PARDUBICE 2:1sn

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 03.12. 25. LITVÍNOV 6:2

Pá 08.12. 26. HRADEC KRÁLOVÉ 2:3p

Ne 10.12. 27. KARLOVY VARY 4:1

Út 19.12. 28. MLADÁ BOLESLAV 2:0

Út 26.12. 30. TŘINEC 2:4

So 30.12. 32. ČESKÉ BUDĚJOVICE 3:4sn

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 03.01. 47. SPARTA 2:1

Pá 05.01. 33. OLOMOUC 3:2p

Ne 07.01. 34. SPARTA 2:4

Pá 12.01. 35. PLZEŇ
Ne 14.01. 36. LIBEREC
St 17.01. 19. ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 19.01. 37. BRNO
Ne 21.01. 38. LITVÍNOV
Út 23.01. 39. HRADEC KRÁLOVÉ
Pá 26.01. 40. KARLOVY VARY
Ne 28.01. 41. MLADÁ BOLESLAV

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.02. 42. KLADNO
Ne 04.02. 43. TŘINEC
So 10.12. 29. KLADNO
Po 12.02. 16. KLADNO
St 14.02. 44. PARDUBICE
Pá 16.02. 45. ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 18.02. 46. OLOMOUC
St 21.02. 24. BRNO
Pá 23.02. 48. PLZEŇ
Ne 25.02. 49. LIBEREC
Út 27.02. 50. BRNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 01.03. 51. LITVÍNOV
Ne 03.03. 52. HRADEC KRÁLOVÉ



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA






